
ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI 
 

Ammattikorkeakoulu     JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEAKOULU (JAMK) 
Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys) 
 
Tekniikan ammattikorkeakoulututkinto 
Rakennusmestari AMK,  210 op 
 

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa 
täydessä laajuudessaan 
 
Vuonna 2021 20 aloittavaa opiskelijaa  
Vuodesta 2022 eteenpäin 20 aloittavaa opiskelijaa / vuosi 

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi) 
 
Koulutus tullaan toteuttamaan Logistiikan ja rakennustekniikan tulosalueella, jossa on tällä 
hetkellä rakennustekniikan osalta käynnissä rakennusinsinöörikoulutus päiväopetuksena sekä 
monimuotona 2020 tammikuussa alkanut rakennusmestarikoulutus Seinäjoen 
ammattikorkeakoulun koulutusvastuulla. Vastaavanlaisia toteutuksia on toteutettu Seinäjoen 
ammattikorkeakoulun kanssa jo aiemmin kaksi kertaa, 2016 ja 2017 alkaneet koulutukset. 
 
Logistiikan ja rakennustekniikan –tulosalueelle haettavaa rakennusmestarikoulutuksen 
tutkintovastuuta puoltaa se, että tämän päivän ja tulevaisuuden onnistunut rakennushanke on yhä 
enemmän riippuvainen oikeista hankinnoista ja logistiikkaketjun hallinnasta. Näitä synergiaetuja 
voimme yhteisen tulosalueen myötä hyödyntää rakentamisen tulevaisuuden ammattilaisia 
kouluttaessa. Syksyllä 2020 käyttöön tuleva rakennusinsinöörien uusi opetussuunnitelma 
mahdollistaa myös resurssiviisaan koulutusmallin, koska opintojaksoista muodostuvia moduuleita 
voidaan rakennusinsinöörien tuotantoaineissa hyödyntää suoraan rakennusmestarikoulutukseen.  
 
JAMKin talous on vakaalla pohjalla ja liikevaihto on ollut viime vuodet kasvussa. Osaava 
henkilökunta ja vahva talous mahdollistavat tutkinto-ohjelmaa vahvistavan TKI-toiminnan ja 
kansainvälisen verkoston edelleen kehittämisen. Tekniikan alan tutkinto-ohjelmat ovat olleet 
vetovoimaisia. 
 
Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta 
 
 
1990-luvun laman jälkeinen rakennusmestarikoulutuksen lopettaminen näkyy nyt ja tulevaisuudessa 
rakennusalan työnjohdon osaajapulana työmarkkinalla. Alueellisesti Keski-Suomessa nykyinen 
koulutusmäärä ei riitä täyttämään avoimia työpaikkoja. Rakennusteollisuus ry:n selvitysten mukaan 
Keski-Suomessa rakennusmestareiden suhteellinen osuus rakennusluvissa myönnettyihin tilavuuksiin 
on valtakunnallisesti yksi pienimmistä. 
 
Syksyllä 2019 tehtiin kysely rakennusmestarikoulutuksen tarpeellisuudesta. Kysely oli suunnattu 
Rakennusteollisuus RT:n Keski-Suomen Talonrakennusteollisuus ry:n jäsenyrityksille. Kyselyyn 
vastasi 27 yritystä ja kaikki vastanneet näkevät tarpeelliseksi kouluttaa rakennusmestareita Keski-
Suomen alueen tarpeisiin.  
 
Rakennusmestarikoulutuksen pääpaino on työnjohdollisten osaamisten saavuttamisessa, johon 
kuuluvat muun muassa esimiestaidot, henkilöstöjohtaminen, viestintä- ja vuorovaikutustaidot sekä 
oikeiden työmenetelmien valinta toteutuksessa huomioiden työturvallisuus, taloudellisuus ja 
rakentamisen laatu. Rakennusmestarin tärkein tehtävä on johtaa työtä rakennustyömaalla, toimien 
esimerkiksi rakennusluvan mukaisen työmaan, lainsäädännön edellyttämänä, vastaavana 
työnjohtajana. 



 
Verrattuna aiempaan rakentamiseen tänä päivänä rakennusprojektit ovat pitkälle vietyjä 
asennustyömaita, jossa teollisesti valmistetut rakennuskomponentit kuljetetaan työmaille 
asennettavaksi rakennuksiin. Onnistuneen rakennusprojektien toteuttamisessa logistiikalla on iso 
merkitys.  
 
Elinikäisen oppimisen näkökulmasta tarkasteltuna JAMKin logistiikan ja rakennustekniikan synergia 
avaa ainutlaatuisen mahdollisuuden tarjota tutkinnon osia avoimeen ammattikorkeakouluun sekä 
räätälöidä täsmä koulutuksia suoraan työelämän tarpeisiin nykyisiin rakennusprojekteihin. Tämä 
yhdessä rakennusmestarikoulutuksen kanssa avaa myös mahdollisuuden tarjota ensimmäisenä 
suomalaisena ammattikorkeakouluna rakennusmestareille suunnattua YAMK-koulutusta. 
 
 

 

Ehdotus uuden 
koulutusvastuun 
voimaantuloajankohdaksi 
ja koulutuksen 
käynnistymisen aikataulu 

 
 
Ehdotamme koulutusvastuun voimaantuloajankohdaksi 1.1.2021 ja 
koulutuksen käynnistämistä syksyllä 2021. 

Muita lisätietoja  

Yhteyshenkilö Pasi Raiskinmäki, yksikönjohtaja, pasi.raiskinmaki@jamk.fi,  puh. 050 309 
5359 
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